
Suvestinė redakcija nuo 2024-04-25 
 
Įsakymas paskelbtas: TAR 2015-12-23, i. k. 2015-20369 
 
Nauja redakcija nuo 2022-04-13: 
Nr. 3D-244, 2022-04-12, paskelbta TAR 2022-04-12, i. k. 2022-07579 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŪKINIŲ GYVŪNŲ VEISLININKYSTĖS INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 22 d. Nr. 3D-946 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 8 

straipsniu, 30 straipsniu, 33 straipsnio 1 dalimi ir įgyvendindama Valstybės informacinių sistemų 

steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl Valstybės informacinių sistemų steigimo, 

kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 11 punktą:  

1. T v i r t i n u  Ūkinių gyvūnų veislininkystės informacinės sistemos nuostatus 

(pridedama). 

2. P a v e d u VĮ Žemės ūkio duomenų centrui paskirti Ūkinių gyvūnų veislininkystės 

informacinės sistemos duomenų valdymo įgaliotinį.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė Virginija Baltraitienė 

 

 

 

SUDERINTA 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto 

prie Susisiekimo ministerijos  

2015-12-09 raštu Nr. S-1917 

 

 

 

SUDERINTA 

Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos 

2015-12-09 raštu Nr. 2R-7182(3.33E) 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=54305880ba4f11ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 3D-946 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2022 m. balandžio 12 d. įsakymo Nr. 3D-244  

redakcija) 

 

ŪKINIŲ GYVŪNŲ VEISLININKYSTĖS INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ūkinių gyvūnų veislininkystės informacinės sistemos nuostatai (toliau – nuostatai) 

reglamentuoja Ūkinių gyvūnų veislininkystės informacinės sistemos (toliau – ŪGVIS) steigimo 

teisinį pagrindą, tikslus, uždavinius, funkcijas, asmens duomenų tvarkymo tikslus, organizacinę, 

informacinę ir funkcinę struktūras, duomenų teikimo ir naudojimo tvarką, reikalavimus duomenų 

saugai, finansavimą, modernizavimą ir likvidavimą. 

2. ŪGVIS steigimo teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 

„Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 8.9 ir 8.10 papunkčiai. 

ŪGVIS yra valstybės informacinė sistema. 

3. Šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1. Pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimų asistentas (toliau – asistentas) – pripažintos 

grynaveislių veislinių gyvūnų veisimo organizacijos darbuotojas arba pasirinkto ūkinių gyvūnų 

produktyvumo tyrimų vykdytojo darbuotojas, atliekantis pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimus ir 

tvarkantis veislininkystės apskaitą ūkiuose, vykdančiuose produktyvumo tyrimus A ir (arba) C 

metodais. 

3.2. Pareiškėjas – ūkinio gyvūno laikytojas ar ūkinio gyvūno savininkas, teikiantis prašymą 

valstybės įmonei Žemės ūkio duomenų centrui (toliau – Centras) įregistruoti veislinių ūkinių 

gyvūnų ūkį.  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

3.3. Ūkinio gyvūno laikytojas – asmuo, kuris yra ūkinio gyvūno savininkas arba jį laiko 

atlygintinai ar neatlygintinai.  

3.4..Ūkinio gyvūno savininkas – asmuo, kuriam nuosavybės teise priklauso ūkinis gyvūnas.  

3.5. Kitos nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas 2016 m. balandžio 27 

d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1


2 
 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 2016/679), 2016 m. 

birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/1012 dėl zootechninių ir 

genealoginių reikalavimų, taikomų grynaveislių veislinių gyvūnų ir hibridinių veislinių kiaulių 

veisimui, prekybai jais bei jų genetinės medžiagos produktais ir jų įvežimui į Sąjungą, kuriuo iš 

dalies keičiami Reglamentas (ES) 652/2014, Tarybos direktyvos 89/608/EEB ir 90/425/EEB bei 

panaikinami tam tikri gyvūnų veisimo srities aktai („Gyvūnų veisimo reglamentas“) (toliau – 

Reglamentas (ES) 2016/1012), Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatyme, Lietuvos Respublikos ūkinių 

gyvūnų veislininkystės įstatyme ir nuostatų 4 punkte išvardytuose teisės aktuose. 

4. ŪGVIS kuriama ir tvarkoma vadovaujantis: 

4.1. Reglamentu (ES) Nr. 2016/679; 

4.2. Reglamentu (ES) 2016/1012, 

4.3. Ūkinių gyvūnų veislininkystės įstatymu; 

4.4. Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

4.5. Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

4.6. Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymu; 

4.7. Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo 

įstatymu; 

4.8. Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių operacijų patikimumo 

užtikrinimo paslaugų įstatymu; 

4.9. Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. vasario 27 d. nutarimu Nr. 180 „Dėl 

Valstybės informacinių sistemų steigimo, kūrimo, modernizavimo ir likvidavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

4.10. Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimu aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės 

informacijos saugos reikalavimų aprašo ir Saugos dokumentų turinio gairių patvirtinimo“ (toliau – 

Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašas);  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.11. Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugpjūčio 13 

d. nutarimu Nr. 818 „Dėl Lietuvos Respublikos kibernetinio saugumo įstatymo įgyvendinimo“ 

(toliau – Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašas); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8


3 
 

4.12. Valstybės informacinių išteklių svarbos vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 19 d. nutarimu Nr. 576 „Dėl Valstybės informacinių 

išteklių svarbos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo;  

Papildyta papunkčiu: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.13. Valstybės informacinių išteklių svarbos vertinimo metodika, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2023 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 4-418 „Dėl 

Valstybės informacinių išteklių svarbos vertinimo metodikos patvirtinimo;  

Papildyta papunkčiu: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.14. Grynaveislių veislinių gyvūnų kilmės knygų ir hibridinių veislinių kiaulių kilmės 

registrų nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2001 m. birželio 29 d. 

įsakymu Nr. 220 „Dėl Grynaveislių veislinių gyvūnų kilmės knygų ir hibridinių veislinių kiaulių 

kilmės registrų nuostatų patvirtinimo“;  

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.15. Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir 

apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. birželio 16 

d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių 

gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.16. Pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimo organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 3D-934 „Dėl 

Pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimų organizavimo taisyklių patvirtinimo“; 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.17. Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės „Agrarinės 

aplinkosaugos išmokos“ programos „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių 

paukščių išsaugojimas“ įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2008 m. balandžio 8 d. įsakymu Nr. 3D-194 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Agrarinės aplinkosaugos išmokos“ programos „Nykstančių Lietuvos senųjų 

veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“; 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8


4 
 

4.18. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir 

klimatas“ veiklos „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių paukščių išsaugojimas“ 

įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. kovo 

18 d. įsakymu Nr. 3D-190 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ veiklos „Nykstančių Lietuvos senųjų veislių gyvulių ir naminių 

paukščių išsaugojimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“; 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.19. Galvijų veislių nustatymo pagal kraujo laipsnį tvarkos aprašu, Avių ir ožkų veislių 

nustatymo pagal kraujo laipsnį tvarkos aprašu, Arklinių šeimos gyvūnų kraujo dalių nustatymo 

pagal veisles tvarkos aprašu, patvirtintais Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2013 m. sausio 

11 d. įsakymu Nr. 3D-14 „Dėl ūkinių gyvūnų veislių nustatymo pagal kraujo laipsnį tvarkos aprašų 

patvirtinimo;  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-212, 2023-04-04, paskelbta TAR 2023-04-04, i. k. 2023-06335 
Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.20. Veisimo programų tvirtinimo ir veisimo organizacijų pripažinimo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  2009 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 3D-

965 „Dėl Veisimo programų tvirtinimo ir veisimo organizacijų pripažinimo taisyklių patvirtinimo“; 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.21. Pagalbos veislininkystei taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2010 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 3D-290 „Dėl Pagalbos veislininkystei taisyklių 

patvirtinimo“; 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.22. šiais nuostatais; 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

4.23. kitais teisės aktais, reglamentuojančiais  informacinių sistemų  uždavinius, funkcijas, 

asmens duomenų tvarkymo tikslus, organizacinę, informacinę ir funkcinę struktūras, duomenų 

teikimo ir naudojimo tvarką, reikalavimus duomenų saugai, finansavimą, modernizavimą ir 

likvidavimą. 

Papunkčio numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a484d510d2ac11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8


5 
 

5. ŪGVIS tikslas – informacinių technologijų priemonėmis kaupti ir kitaip tvarkyti ūkinių 

gyvūnų veislininkystės duomenis. 

6. ŪGVIS uždaviniai: 

6.1. automatizuoti ūkinių gyvūnų veislininkystės duomenų tvarkymo procesus; 

6.2. centralizuotai ir vientisai saugoti bei apdoroti ūkinių gyvūnų veislininkystės duomenis. 

7. ŪGVIS funkcijos: 

7.1. rinkti, kaupti, apdoroti, sisteminti, saugoti, administruoti ir kitaip tvarkyti ŪGVIS 

duomenis; 

7.2. fiziniams ir juridiniams asmenims teikti ŪGVIS duomenis ir ataskaitas šiuose 

nuostatuose nustatyta tvarka; 

7.3. formuoti su ŪGVIS susijusius dokumentus; 

7.4. pareiškėjui peržiūrėti savo pateiktus duomenis. 

8. Asmens duomenys ŪGVIS tvarkomi vadovaujantis Reglamentu (ES) Nr. 2016/679 ir 

Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. 

9. Asmens duomenų tvarkymo ŪGVIS tikslas – automatizuotai identifikuoti ŪGVIS  

naudojančius asmenis bei ŪGVIS valdytojo ir tvarkytojo darbuotojus, užtikrinti ŪGVIS atliekamų 

veiksmų atsekamumą, saugoti ir tvarkyti informaciją apie ŪGVIS naudojančius asmenis bei ŪGVIS 

valdytojo ir tvarkytojo darbuotojams suteiktus įgaliojimus ir teises, užtikrinti fizinių asmenų, kurių 

duomenys tvarkomi ŪGVIS, tapatybės nustatymą, tinkamą, centralizuotą ir vientisą duomenų 

apskaitą, taip pat sudaryti sąlygas jiems naudotis ŪGVIS duomenimis apie save, bei sudaryti 

sąlygas naudotis duomenimis apie trečiuosius asmenis laikantis teisės aktuose numatytų 

reikalavimų ir užtikrinti duomenų teisingumą. 

 

II SKYRIUS 

ŪGVIS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

 

10. ŪGVIS organizacinę struktūrą sudaro ŪGVIS valdytojas, ŪGVIS tvarkytojas ir duomenų 

teikėjai. 

11. ŪGVIS valdytoja ir asmens duomenų valdytoja yra Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija (toliau – ŪGVIS valdytoja), kuri vykdo Reglamente (ES) Nr. 2016/679 nustatytas 

asmens duomenų valdytojos prievoles ir Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatyme 

nustatytas funkcijas, taip pat turi šiame įstatyme nustatytas teises ir atlieka jame nurodytas pareigas. 

12. ŪGVIS tvarkytojas ir asmens duomenų tvarkytojas vykdo Reglamente (ES) Nr. 2016/679 

nustatytas asmens duomenų tvarkytojo prievoles, atlieka Valstybės informacinių išteklių valdymo 



6 
 

įstatyme nustatytas funkcijas ir turi šiame įstatyme nurodytas teises ir pareigas. ŪGVIS tvarkytojas 

ir asmens duomenų tvarkytojas yra Centras.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

13. ŪGVIS valdytojos funkcijos: 

13.1. nustatyti ŪGVIS tikslus ir valdyti ŪGVIS;  

13.2. vadovauti ŪGVIS tvarkytojo veiklai, koordinuoti ŪGVIS tvarkytojo darbus; 

13.3. nagrinėti ir apibendrinti pasiūlymus dėl ŪGVIS veiklos tobulinimo; 

13.4. teikti suinteresuotiems asmenims informaciją apie ŪGVIS veiklą; 

13.5. spręsti ŪGVIS modernizavimo ir veiklos klausimus; 

13.6. užtikrinti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi ir teikiami vadovaujantis Reglamentu 

(ES) Nr. 2016/679 ir Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

13.7. užtikrini ŪGVIS finansavimą. 

14. ŪGVIS tvarkytojo funkcijos: 

14.1. užtikrinti tinkamą ŪGVIS funkcionavimą; 

14.2. tvarkyti ŪGVIS duomenis; 

14.3. sudaryti duomenų teikimo sutartis ir pagal šias sutartis ir prašymus teikti ŪGVIS 

duomenis duomenų gavėjams; 

14.4. užtikrinti ŪGVIS sąveiką su kitais susijusiais registrais ir informacinėmis sistemomis; 

14.5. užtikrinti ŪGVIS duomenų teikėjų ir gavėjų administravimą; 

14.6. analizuoti ŪGVIS veikimo problemas ir teikti ŪGVIS valdytojai pasiūlymus dėl ŪGVIS 

modernizavimo, plėtros ir tobulinimo; 

14.7. analizuoti technines, technologines, metodologines ir organizacines ŪGVIS tvarkymo 

problemas; 

14.8. inicijuoti techninių ir programinių priemonių modernizavimą, įsigijimą, įdiegimą, 

teikdamas ŪGVIS valdytojai pasiūlymus dėl ŪGVIS modernizavimo, plėtros ir tobulinimo; 

14.9. ŪGVIS valdytojos nurodymu vykdyti ŪGVIS plėtrą; 

14.10. inventorizuoja ŪGVIS duomenis ir sudaro ŪGVIS duomenų rinkinius, kaip tai 

apibrėžta Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatyme; 

14.11. užtikrina, kad sudaryti ŪGVIS duomenų rinkiniai būtų pateikti skelbti Lietuvos atvirų 

duomenų portale Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo ir šio portalo 

nuostatų nustatyta tvarka; 

14.12. užtikrina, jog sudarant ŪGVIS duomenų rinkinius ir juos perduodant į Lietuvos atvirų 

duomenų portalą naudojamasi Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos 

funkcionalumu Lietuvos statistikos departamento nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1


7 
 

15. Asmens duomenų valdytojo ir asmens duomenų tvarkytojo santykiai, asmens duomenų 

tvarkymo sąlygos reglamentuojami asmens duomenų valdytojos ir asmens duomenų tvarkytojo 

sudarytoje sutartyje. 

16. ŪGVIS duomenų teikėjai: 

16.1. Centras, teikiantis duomenis iš Ūkinių gyvūnų registro (toliau – ŪGR), kurio valdytoja – 

Žemės ūkio ministerija;  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

16.2. VĮ Registrų centras, teikiantis duomenis iš Lietuvos Respublikos adresų registro, kurio 

valdytoja – Lietuvos Respublikos  teisingumo ministerija. 

17. ŪGVIS pirminių duomenų teikėjai: 

17.1. pareiškėjai; 

17.2. ūkinių gyvūnų produktyvumo tyrimų ir (arba) genetinio vertinimo vykdytojai; 

17.3. grynaveislių veislinių gyvūnų veisimo organizacijos (toliau – veisimo organizacijos); 

17.4. pieninių gyvūnų laikytojai, atliekantys pieninių gyvūnų produktyvumo tyrimus B, C3 ir 

C6 metodais ar jų įgalioti atstovai; 

17.5. laboratorija, kuri atlieka tiriamųjų gyvūnų pieno sudėties ir kokybės tyrimus; 

17.6. mėsos kokybės laboratorija, kuri atlieka mėsos savybių ir mėsos kokybės tyrimus; 

17.7. laboratorija, kuri nustato tiriamųjų gyvūnų kilmę.  

18. ŪGVIS naudojantys asmenys yra pareiškėjai ir (arba) jų įgalioti atstovai, pirminius 

duomenis teikiančių institucijų ir įmonių įgaliotieji asmenys. Jie yra atsakingi už korektiškų ir 

tikslių duomenų pateikimą, turi teisę peržiūrėti savo pateiktus duomenis. 

19. ŪGVIS naudojantys asmenys turi šias teises ir pareigas:  

19.1. gauti prieigos teises prie ŪGVIS teisės aktuose bei duomenų teikimo sutartyse 

nustatytoms funkcijos atlikti; 

19.2. tvarkyti (teikti, tikslinti, papildyti, atsisakyti) duomenis ŪGVIS, vadovaujantis ŪGVIS 

duomenų tvarkytojo suteiktomis teisėmis ir nustatyta tvarka; 

19.3. gauti informaciją apie neteisingai į ŪGVIS pateiktus duomenis; 

19.4. gavus informaciją apie neteisingus į ŪGVIS pateiktus duomenis, imtis veiksmų juos 

ištaisyti ir (arba) patikslinti. 

20. ŪGVIS naudojantys asmenys taip pat turi teises ir vykdo pareigas, nustatytas Reglamente 

(ES) Nr. 2016/679, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatyme. 

 

III SKYRIUS 

ŪGVIS INFORMACINĖ STRUKTŪRA 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1


8 
 

 

21. ŪGVIS kaupiami pareiškėjo, ženklinimo paslaugos teikėjo, sėklintojo, asistento, veisėjo, 

pardavėjo ir pirkėjo duomenys:  

21.1. fizinio asmens: 

21.1.1. vardas; 

21.1.2. pavardė; 

21.1.3. asmens kodas; 

21.1.4. gyvenamosios vietos adresas (savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė); 

21.2. juridinio asmens: 

21.2.1. pavadinimas; 

21.2.2. teisinė forma; 

21.2.3. įmonės kodas; 

21.2.4. adresas (savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė); 

21.3. pridėtinės vertės mokesčio kodas; 

21.4. ryšio duomenys (telefono ryšio Nr., fakso Nr., el. pašto adresas); 

21.5. gyvūnų bandos: 

21.5.1. kodas; 

21.5.2. adresas (savivaldybė, seniūnija, vietovė, gatvė); 

21.6. ŪGVIS saugomi duomenų teikėjų ir gavėjų duomenys: vardas, pavardė, asmens kodas, 

kai atstovaujama institucijai ar įmonei įgalioto asmens pareigos, ryšio duomenys (telefono Nr., 

fakso Nr., pašto adresas), teisės naudotis ŪGVIS. 

22. ŪGVIS duomenų bazėje kaupiami duomenys apie gyvūną: 

22.1. individualus numeris (kiaulių – inventorinis ir individualus); 

22.2. bandos kodas (kiaulių); 

22.3. vardas; 

22.4. atvedimo data; 

22.5. motinos (donorės), recipientės individualus numeris; 

22.6. tėvo individualus numeris; 

22.7. veislė; 

22.8. kraujo laipsnis; 

22.9. lytis; 

22.10. spalva; 

22.11. sėklinimo ir (arba) kergimo data; 

22.12. paso numeris; 

22.13. paso išdavimo data; 



9 
 

22.14. mikroschemos numeris; 

22.15. perkėlimas ir kaita; 

22.16. gaišimo data;  

22.17. skerdimo data.  

23. ŪGVIS kaupiami duomenys apie tiriamuosius pieninių veislių galvijus, avis ir ožkas: 

23.1. veislinės vertės indeksai (galvijams): 

23.1.1. produktyvumo; 

23.1.2. somatinių ląstelių skaičiaus karvių piene; 

23.1.3. bendras produktyvumo ir somatinių ląstelių skaičiaus karvių piene; 

23.1.4. ūkinio naudojimo trukmės; 

23.1.5. laikotarpis tarp apsiveršiavimų; 

23.1.6. veršiavimosi lengvumo; 

23.1.7. neveršingumo periodas; 

23.1.8. sėklinimų skaičius; 

23.1.9. bendras kūno; 

23.1.10. bendras galūnių; 

23.1.11. bendras tešmens; 

23.1.12. bendras eksterjero; 

23.1.13. pieningumo stiprumo; 

23.1.14. pieno, kg; 

23.1.15. baltymų, kg ir proc.; 

23.1.16. riebalų, kg ir proc.;  

23.2. genomo tyrimo duomenys (galvijams): 

23.2.1. data; 

23.2.2. institucijos pavadinimas ir šalis; 

23.2.3. įvertinimai pagal požymius (produktyvumas, somatinių ląstelių skaičius karvių piene, 

reprodukcija, ūkinio naudojimo trukmė, eksterjeras); 

23.3. kaitos duomenys: 

23.3.1. prieauglio atsivedimas; 

23.3.2. gyvūno gaišimas; 

23.3.3. gyvūno paskerdimas; 

23.3.4. brokavimo data;  

23.4. užtrūkimo; 

23.5. išsimetimo; 

23.6. rujos; 



10 
 

23.7. rektalinio tyrimo; 

23.8. susirgimo ir (arba) pasveikimo; 

23.9. atsivedimo eigos; 

23.10. atsivedimo datos; 

23.11. perkėlimo duomenys: 

23.11.1. gyvūno atvežimas; 

23.11.2. gyvūno išvežimas; 

23.12. produktyvumo tyrimų pradžios data; 

23.13. produktyvumo tyrimų pabaigos data; 

23.14. kaitos priežastis; 

23.15. perkėlimo priežastis; 

23.16. laktacijos numeris; 

23.17. laktacijos pradžios data; 

23.18. laktacijos pabaigos data; 

23.19.  sėklinimams ir (arba) kergimams naudoto reproduktoriaus duomenys: 

23.19.1. individualus numeris; 

23.19.2. kilmės knygos numeris; 

23.19.3. vardas; 

23.19.4. linija; 

23.19.5. kitų užsienio šalių kilmės knygų numeriai; 

23.19.6. gimimo vieta; 

23.20. apvaisinimo būdas (kergimas arba sėklinimas). 

24. ŪGVIS duomenų bazėje kaupiami tiriamųjų pieninių galvijų, avių ir ožkų kontrolinių 

melžimų duomenys: 

24.1. ūkio, kuriame atliktas kontrolinis melžimas, duomenys; 

24.2. kontrolinio melžimo data; 

24.3. kontrolinio melžimo patvirtinimo data; 

24.4. pieno apskaitos būdas; 

24.5. produktyvumo tyrimų metodai;  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-212, 2023-04-04, paskelbta TAR 2023-04-04, i. k. 2023-06335 

 

24.6. kontrolinio melžimo būsena; 

24.7. kontrolinių pieno mėginių duomenys: 

24.7.1. kontrolinio melžimo metu primelžto pieno kiekis, kg; 

24.7.2. atlikto kontrolinio melžimo paros metas; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a484d510d2ac11ed9978886e85107ab2


11 
 

24.7.3. atliktų melžimų skaičius per parą kontrolinio melžimo dieną; 

24.7.4. kontrolinio melžimo intervalo klasė val.; 

24.7.5.  melžimo greičio parametrai; 

24.8. kontrolinio melžimo pieno mėginių tyrimų duomenys: 

24.8.1. tyrimo atlikimo data; 

24.8.2. riebalų kiekis, proc.; 

24.8.3. baltymų kiekis, proc.; 

24.8.4. somatinių ląstelių skaičius, tūkst./ml; 

24.8.5. laktozė, proc.; 

24.8.6. urėja, mg/proc.; 

24.9. tiriamosios bandos valdymo būdas; 

24.10. melžimo sistemos (melžimo linijos, melžimo aikštelė, mobilioji melžimo įranga, 

melžimo robotas). 

25. Produktyvumo tyrimų asistento duomenys: 

25.1. vardas ir pavardė; 

25.2. ryšio duomenys (el. pašto adresas); 

26. ŪGVIS duomenų bazėje kaupiami tiriamųjų pieninių galvijų, avių ir ožkų pieno 

produktyvumo duomenys: 

26.1. pieno kiekis per parą; 

26.2. riebalų kiekis per parą; 

26.3. baltymų kiekis per parą; 

26.4. pieno kiekis per laktaciją; 

26.5. riebalų kiekis per laktaciją; 

26.6. baltymų kiekis per laktaciją; 

26.7. tyrimo dienų skaičius per produktyvumo tyrimų metus; 

26.8. melžimo dienų skaičius per produktyvumo tyrimų metus; 

26.9. pieno kiekis per produktyvumo tyrimų metus; 

26.10. riebalų kiekis per produktyvumo tyrimų metus; 

26.11. baltymų kiekis per produktyvumo tyrimų metus. 

27. ŪGVIS duomenų bazėje kaupiami gyvūnų kilmės knygų duomenys: 

27.1. veisimo organizacijos pavadinimas; 

27.2. kilmės knygos, į kurią įrašytas gyvūnas, pavadinimas; 

27.3. kilmės knygos skyrius; 

27.4. kilmės knygos poskyris; 

27.5. tomas; 



12 
 

27.6. kilmės pažymėjimo numeris; 

27.7. įrašymo į kilmės knygą duomenys: 

27.7.1. pirmo įrašymo data; 

27.7.2. atlikti koregavimai; 

27.7.3. atliktų koregavimų data; 

27.8. kilmės pažymėjimo išdavimo data; 

27.9. eksterjero vertinimo duomenys; 

27.10. DNR testo numeris; 

27.11. DNR testo atlikimo data; 

27.12. DNR testo atlikimo šalis. 

28. Mėsinių galvijų vertinimų duomenys: 

28.1. veislinės vertės indeksai; 

28.2. genomo tyrimo duomenys: 

28.2.1. data; 

28.2.2. institucijos pavadinimas ir šalis; 

28.2.3. įvertinimai pagal požymius (reprodukcija, kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai, ūkinio 

naudojimo trukmė, eksterjeras); 

28.3. karvių vertinimo duomenys: 

28.3.1. svoris 210 ir 365 dienų amžiaus; 

28.3.2. atitiktis veislės tipui; 

28.3.3. raumeningumas; 

28.3.4. eksterjeras; 

28.3.5. stambumas; 

28.4. bulių vertinimo duomenys: 

28.4.1. svoris vertinimo metu; 

28.4.2. svoris 210 ir 365 dienų amžiaus; 

28.4.3. priesvoris per parą 0–210 ir 211–365 dienų amžiaus; 

28.4.4. pašarų sąnaudos priesvorio vienetui; 

28.4.5. atitiktis veislės tipui; 

28.4.6. raumeningumas; 

28.4.7. eksterjeras; 

28.5. buliukų vertinimas pagal kontrolinio penėjimo būdą: 

28.5.1. kiekybiniai rodikliai: 

28.5.1.1. svoris 500 dienų amžiaus; 

28.5.1.2. priesvoris per parą nuo gimimo iki 500 dienų amžiaus; 



13 
 

28.5.1.3. pašarų sąnaudos priesvorio vienetui; 

28.5.1.4. raumeningumas; 

28.5.1.5. skerdenos išeiga; 

28.5.1.6. skerdenos klasė; 

28.5.1.7. skerdenos riebalingumas; 

28.5.1.8. ilgiausiojo nugaros raumens plotas, cm2; 

28.5.1.9. klubo–šlaunies dalies išeiga; 

28.5.1.10. minkštųjų dalių išeiga iš klubo–šlaunies dalies; 

28.5.1.11. auginimo stotis; 

28.5.1.12. pašaras (duota, liko, suėsta); 

28.5.1.13. pašaro pavadinimas; 

28.5.1.14. naudojimo pradžia (pašaro); 

28.5.1.15. naudojimo pabaiga (pašaro); 

28.5.1.16. gyvulio svoris auginimo metų; 

28.5.1.17. amžius dienomis; 

28.5.1.18. auginimo dienos; 

28.5.1.19. auginimo pradžioje aukštis ties klubais (kryžiumi), cm; 

28.5.1.20. 365d. (+/- 20dienų) amžiaus aukštis ties klubais (kryžiumi), cm; 

28.5.1.21. aukštis ties klubais (kryžiumi), cm; 

28.5.1.22. kūno ilgis, cm; 

28.5.1.23. kapšelio apimtis, cm; 

28.5.1.24. klubų skersmuo vertikalus ir horizontalus, cm; 

28.5.1.25. pečių plotis, cm; 

28.5.1.26. šėrimo data; 

28.5.1.27. priesvoris per parą kilogramais; 

28.5.1.28. prieaugis, kg; 

28.5.1.29. svėrimo data; 

28.5.1.30. svoris atvykus, kg; 

28.5.1.31. gyvūno pridėjimo į gardą data; 

28.5.1.32. 365 d. amžiaus matavimo data; 

28.5.1.33. paskutinio svėrimo data; 

28.5.1.34. paskutinio svėrimo svoris, kg; 

28.5.1.35. auginimo etapas; 

28.5.1.36. auginimo pradžia; 

28.5.1.37. auginimo pabaiga; 



14 
 

28.5.1.38. gardo numeris; 

28.5.1.39. sprendimas; 

28.5.1.40. pastabos; 

28.5.2. mėsos kokybiniai rodikliai: 

28.5.2.1. sausosios medžiagos; 

28.5.2.2. baltymai; 

28.5.2.3. tarpraumeniniai riebalai; 

28.5.2.4. mėsos pH; 

28.5.2.5. mėsos kietumas; 

28.5.2.6. vandens rišlumas; 

28.5.2.7. baltymų visavertiškumas; 

28.5.2.8. mėsos vandeningumas; 

28.5.2.9. spalvingumas; 

28.5.2.10. virimo nuostoliai; 

28.5.2.11. pelenai.  

29. ŪGVIS kaupiami registruotų arklinių šeimos gyvūnų duomenys: 

29.1. vardas; 

29.2. atvedimo data; 

29.3. lytis; 

29.4. veislė; 

29.5. veisliškumas;  

29.6. kraujo dalys pagal veisles; 

29.7. spalva; 

29.8. buvęs trumpasis numeris; 

29.9. individualus numeris; 

29.10. mikroschemos numeris; 

29.11. paženklinimo mikroschema data; 

29.12. ženklinimo paslaugos teikėjo kodas; 

29.13. veisėjas; 

29.14. savininkas; 

29.15. laikytojas; 

29.16. kilmės duomenys (tėvas ir (arba) motina); 

29.17. arklio žymės; 

29.18. kilmės knygos pavadinimas; 

29.19. kilmės knygos numeris; 



15 
 

29.20. kilmės knygos skyrius; 

29.21. įrašymo į kilmės knygą data; 

29.22. prašymo įrašyti į kilmės knygą data; 

29.23. pašalinimo iš kilmės knygos data; 

29.24. prašymo pašalinti iš kilmės knygos data; 

29.25. kastravimo data; 

29.26. išduotų dokumentų duomenys: 

29.26.1. veislinio arklio kilmės sertifikato numeris; 

29.26.2. veislinio arklio kilmės sertifikato išdavimo data; 

29.26.3. veislinio arklio kilmės sertifikatą išdavusios institucijos pavadinimas; 

29.26.4.  arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymo dokumento numeris; 

29.26.5. arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumento išdavimo data; 

29.26.6. arklinio šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentą išdavusios institucijos 

pavadinimas;  

29.26.7. ES vidaus prekybos sertifikato numeris ir išdavimo data; 

29.26.8. veterinarijos sertifikato numeris ir išdavimo data. 

29.27. Arklinių šeimos gyvūnų kergimų ir (arba) sėklinimų duomenys: 

29.27.1. kumelės kergimo (sėklinimo) pažymėjimo numeris; 

29.27.2. tėvo individualus numeris; 

29.27.3. motinos individualus numeris; 

29.27.4. kumelių ir asilių kergimų (sėklinimų) data; 

29.27.5. būdas; 

29.27.6.  rektalinio tyrimo rezultatas. 

29.28. Registruotų arklinių šeimos gyvūnų vertinimo duomenys: 

29.28.1. vertinimo data; 

29.28.2. matavimai; 

29.28.3. vertinamieji požymiai balais: 

29.28.3.1. kilmė; 

29.28.3.2. eksterjeras ir konstitucija; 

29.28.3.3. tipingumas; 

29.28.3.4. kūno matmenys; 

29.28.3.5. charakteris; 

29.28.3.6. judesiai; 

29.28.3.7. bendras įspūdis; 

29.28.3.8. palikuonių kokybė; 



16 
 

29.28.3.9. darbingumas; 

29.28.3.10. bendras vertinimo balas; 

29.28.3.11. suteikta klasė; 

29.28.4. eržilų testavimo rezultatai (balais): 

29.28.4.1. testavimo vykdymo vieta; 

29.28.4.2. testavimo dienų skaičius; 

29.28.4.3. dailiojo jojimo testo rezultatas; 

29.28.4.4. šokimo per kliūtis (konkūro) testo rezultatas; 

29.28.4.5. darbingumo indeksas; 

29.28.5. ristūnų žirgų lenktynių rezultatai: 

29.28.5.1. vertinimo data; 

29.28.5.2. renginio vieta; 

29.28.5.3. žirgo numeris; 

29.28.5.4. vadeliotojo vardas, pavardė; 

29.28.5.5. distancijos ilgis; 

29.28.5.6. laikas; 

29.28.5.7. laikas perskaičiuotas į 1000 metrų distanciją; 

29.28.5.8. laimėta vieta; 

29.28.5.9. laimėjimas Eur; 

29.28.6. grynakraujų jojamųjų žirgų lenktynių rezultatai; 

29.28.6.1. vertinimo data; 

29.28.6.2. žokėjaus vardas, pavardė; 

29.28.6.3. žokėjaus svoris; 

29.28.6.4. renginio vieta; 

29.28.6.5. lenktynių lygis; 

29.28.6.6. grunto tipas; 

29.28.6.7. žirgo numeris; 

29.28.6.8. distancija; 

29.28.6.9. laikas; 

29.28.6.10. laikas perskaičiuotas į 1000 metrų distanciją; 

29.28.6.11. užimta vieta; 

29.28.6.12. laimėjimas korpusais; 

29.28.6.13. laimėjimas, Eur. 

30. Veislinių avių ir avinų duomenys: 

30.1. individualus numeris; 



17 
 

30.2. kryptis; 

30.3. kelių vadoje atvestas; 

30.4. kilmės duomenys (motinos ir tėvo individualūs numeriai); 

30.5. raguotumo požymis; 

30.6. skrepio ligos požymis; 

30.7. svoris atvedus, kg; 

30.8. svoris atjunkant, kg; 

30.9. svoris 50 dienų amžiaus, kg; 

30.10. svoris 110 dienų amžiaus, kg; 

30.11. avinų, panaudotų kergimui ir (arba) sėklinimui, duomenys; 

30.12. iš viso atvestų ėriukų skaičius; 

30.13. atvestų gyvų ėriukų skaičius; 

30.14. atvestų gyvų normalių ėriukų skaičius; 

30.15. atvestų gyvų išsigimusių ėriukų skaičius; 

30.16. atvestų negyvų ėriukų skaičius; 

30.17. vertinimo data; 

30.18. vertinto gyvulio duomenys; 

30.19. ūkinio gyvūno svoris vertinimo metu, kg; 

30.20. vilnos įvertinimas balais; 

30.21. eksterjero įvertinimas balais; 

30.22. raumeningumo įvertinimas balais; 

30.23. tešmens įvertinimas balais; 

30.24. klasė, kuriai priskirtas gyvulys, pagal atliktą įvertinimą; 

30.25. ūkinio gyvūno, kurio vilna kirpta, duomenys; 

30.26. vilnos kirpimo data; 

30.27. prikirptos vilnos kiekis, kg; 

30.28. vilnos ilgis, cm; 

30.29. pastabos; 

30.30. avinų vertinimo pagal palikuonių penėjimosi ir mėsines savybes duomenys: 

30.30.1. tikrinamųjų avinų palikuonių mėsos produkcijos kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai:  

30.30.1.1. amžius dienomis pasiekus 42 kg svorį; 

30.30.1.2. priesvoris per parą gramais per kontrolinio penėjimo laikotarpį; 

30.30.1.3. pašarų sąnaudos priesvorio vienetui; 

30.30.1.4. raumeningumas; 

30.30.1.5. skerdenos išeiga; 



18 
 

30.30.1.6. skerdenos klasė; 

30.30.1.7. klubo – šlaunies dalies išeiga; 

30.30.1.8. minkštųjų dalių išeiga iš klubo – šlaunies dalies; 

30.30.1.9. ilgiausiojo nugaros raumens plotas; 

30.30.1.10. sausosios medžiagos; 

30.30.1.11. baltymai; 

30.30.1.12. tarpraumeniniai riebalai;  

30.30.1.13. mėsos pH; 

30.30.1.14. spalvingumas; 

30.30.1.15. kietumas; 

30.30.1.16. vandens rišlumas; 

30.30.1.17. vandeningumas; 

30.30.1.18. baltymų visavertiškumas; 

30.30.1.19. virimo nuostoliai;  

30.30.1.20. pelenai. 

31. Veislinių ožkų ir ožių duomenys: 

31.1. individualus numeris; 

31.2. produktyvumo kryptis (pieninė, mėsinė, kita); 

31.3. kelių vadoje atvesta; 

31.4. kilmės duomenys (motinos ir tėvo individualūs numeriai); 

31.5. ožių, panaudotų kergimui ir (arba) sėklinimui, duomenys; 

31.6. iš viso atvestų palikuonių skaičius ir lytys; 

31.7. atvestų gyvų palikuonių skaičius; 

31.8. atvestų gyvų sveikų palikuonių skaičius; 

31.9. atvestų gyvų išsigimusių palikuonių skaičius; 

31.10. atvestų negyvų palikuonių skaičius; 

31.11. melžiamos ožkos vertinimo data; 

31.12. melžiamos ožkos svoris vertinimo metu, kg; 

31.13. melžiamos ožkos balas už pieno riebalų kiekį per aukščiausią laktaciją; 

31.14. melžiamos ožkos balas už tešmens išsivystymą; 

31.15. melžiamos ožkos balas už eksterjerą; 

31.16. melžiamos ožkos balas už masę; 

31.17. melžiamos ožkos balas už vislumą (vidutiniškai per apsiožkavimą atvestą prieauglį); 

31.18. klasė, kuriai priskirta melžiama ožka, pagal atliktą įvertinimą. 

32. Veislinių ožių įvertinimo duomenys: 



19 
 

32.1. ožio vertinimo data; 

32.2. ožio svoris vertinimo metu, kg; 

32.3. ožio balas už masę; 

32.4. ožio balas už eksterjerą; 

32.5. veislinio ožio motinos įvertinimo balas; 

32.6. veislinio ožio tėvo motinos įvertinimo balas; 

32.7. klasė, kuriai priskirtas gyvulys, pagal atliktą įvertinimą; 

32.8. ožkų vertinimo data; 

32.9. ožkos svoris vertinimo metu, kg; 

32.10. ožkos balas už masę; 

32.11. ožkos balas už motinos ir tėvo įvertinimo vidurkį; 

32.12. klasė, kuriai priskirta ožka, pagal atliktą įvertinimą. 

33. Veislinių kiaulių duomenys: 

33.1. inventorinis numeris; 

33.2. individualus numeris ir ženklinimo data;  

33.3. atvedimo vieta; 

33.4. kilmės knygos arba kilmės registro pavadinimas; 

33.5. kilmės knygos arba kilmės registro numeris; 

33.6. kilmės pažymėjimo numeris; 

33.7. įrašymo į kilmės knygą arba kilmės registrą data; 

33.8. pašalinimo iš kilmės knygos arba kilmės registrą data; 

33.9. lytis; 

33.10. veislė; 

33.11. linija; 

33.12. šeima; 

33.13. pirmas laikytojas (vardas ir pavardė arba pavadinimas); 

33.14. laikytojas (vardas ir pavardė arba pavadinimas); 

33.15. spenių skaičius dešinėje ir kairėje; 

33.16. svoris nujunkymo metu; 

33.17. stres geno tyrimų įvertinimas; 

33.18. kiaulių brokavimo požymis ir data; 

33.19. kuilys, su kuriuo sėklinta arba kergta paršavedė; 

33.20. paršavedės sėklinimo arba kergimo data ir sėklinimo arba kergimo kartas; 

33.21. sėklintojas, atlikęs paršavedės sėklinimą; 

33.22. paršavedės apsiparšiavimo data; 



20 
 

33.23. paršavedės lizdo numeris; 

33.24. paršavedės atvestų paršelių: 

33.24.1. veislė; 

33.24.2. skaičius; 

33.24.3. atvestų gyvų paršelių skaičius; 

33.24.4. atvestų kiaulaičių skaičius; 

33.24.5. atvestų kuiliukų skaičius; 

33.24.6. 21 dienos lizdo gyvų paršelių skaičius; 

33.24.7. 21 dienos lizdo svoris; 

33.24.8. paršavedės nujunkymo data; 

33.24.9. paršelių skaičius nujunkymo metu; 

33.24.10. nujunkyto lizdo svoris; 

33.25.  kiaulių pirkimo, pardavimo data; 

33.26. pirkimo, pardavimo tikslas; 

33.27. matavimų, atliktų ultragarso aparatu, matavimo data; 

33.28. svoris matavimo metu; 

33.29. lašinių storis; 

33.30. raumens storis; 

33.31. raumeningumas. 

34. Veislinių kiaulių įvertinimo duomenys: 

34.1. veislinės paršavedės įvertinimo balais duomenys: 

34.1.1. įvertinimo data; 

34.1.2. kilmės įvertinimas balais; 

34.1.3. eksterjero įvertinimas balais; 

34.1.4. raumeningumo įvertinimas balais; 

34.1.5. įvertinimas balais pagal palikuonių raumeningumą; 

34.1.6. reprodukcijos savybių įvertinimas balais; 

34.1.7. bendras įvertinimas balais; 

34.2. veislinio kuilio įvertinimo balais duomenys: 

34.2.1. įvertinimo data; 

34.2.2. kilmės įvertinimas balais; 

34.2.3. eksterjero įvertinimas balais; 

34.2.4. išsivystymo įvertinimas balais; 

34.2.5. raumeningumo įvertinimas balais; 

34.2.6. įvertinimas balais pagal palikuonių raumeningumą; 



21 
 

34.2.7. reprodukcijos savybių įvertinimas balais; 

34.2.8. bendras įvertinimas balais; 

34.3. veislinio prieauglio įvertinimo balais duomenys: 

34.3.1. įvertinimo data; 

34.3.2. kilmės įvertinimas balais; 

34.3.3. išsivystymo įvertinimas balais; 

34.3.4. raumeningumo įvertinimas balais; 

34.3.5. bendras įvertinimas balais; 

34.4. eksterjero įvertinimo duomenys: 

34.4.1. įvertinimo data; 

34.4.2. eksterjero požymiai; 

34.5. veislinių kiaulių BLUP (geriausias nepriklausomas gyvulių vertinimo metodas) 

įvertinimo duomenys: 

34.5.1. paros priesvorio stotyje veislinė vertė; 

34.5.2. pašarų sąnaudų stotyje veislinė vertė; 

34.5.3. lašinių storio stotyje veislinė vertė; 

34.5.4. paros priesvorio ūkyje veislinė vertė; 

34.5.5. raumeningumo ūkyje veislinė vertė; 

34.5.6. paros priesvorio stotyje veislinė vertė, standartizuota; 

34.5.7. pašarų sąnaudų stotyje veislinė vertė, standartizuota; 

34.5.8. lašinių storio veislinė vertė stotyje, standartizuota; 

34.5.9. paros priesvorio ūkyje veislinė vertė, standartizuota; 

34.5.10. raumeningumo ūkyje veislinė vertė, standartizuota; 

34.5.11. agreguotas genotipas; 

34.5.12. BLUP indeksas; 

34.5.13. gyvų paršelių skaičiaus veislinė vertė; 

34.6. įvertinimo pagal palikuonių kontrolinį penėjimą duomenys: 

34.6.1. lašinių storis; 

34.6.2. lašinių storio įvertinimas balais; 

34.6.3. 1 kg priesvorio pašarų sąnaudos; 

34.6.4. 1 kg priesvorio pašarų sąnaudų įvertinimas balais; 

34.6.5. paros priesvoris; 

34.6.6. paros priesvorio įvertinimas balais; 

34.6.7. skerdienos puselės ilgis; 

34.6.8. skerdienos puselės ilgio įvertinimas balais; 



22 
 

34.6.9. raumeningumas; 

34.6.10. raumeningumo įvertinimas balais; 

34.6.11. amžius pasiekus 100 kg svorį; 

34.6.12. kumpio svoris; 

34.6.13. ilgojo raumens plotas; 

34.6.14. selekcinis indeksas; 

34.6.15. bendra balų suma; 

34.6.16. mėsos kokybiniai rodikliai: 

34.6.16.1. mėsos pH; 

34.6.16.2. spalvingumas; 

34.6.16.3. sausosios medžiagos; 

34.6.16.4. vandeningumas; 

34.6.16.5. vandens rišlumas; 

34.6.16.6. kietumas; 

34.6.16.7. virimo nuostoliai; 

34.6.16.8. tarpraumeniniai riebalai; 

34.6.16.9. baltymai; 

34.6.16.10. pelenai.  

35. ŪGVIS gaunami duomenys: 

35.1. iš Lietuvos Respublikos adresų registro: savivaldybių, seniūnijų, gyvenamųjų vietovių; 

35.2. iš ŪGR, nurodyti šių nuostatų 21 punkte, 22.3−22.17, 23.3.1−23.3.3, 23.9−23.11, 23.14, 

23.15, 23.20, 29.1−29.17, 29.25, 29.26.4−29.26.8, 29.27.1−29.27.6, 30.1−30.4, 30.11−30.16 ir 

31.1−31.10 papunkčiuose; 

35.3. iš pareiškėjų, nurodyti šių nuostatų 22.1, 23.3.4, 23.4−23.8, 24.1−24.3, 24.6, 24.7, 24.9, 

24.10, 27.11–27.12, 30.4−30.10, 31.4, 33.1–33.3 ir 33.9–33.26 papunkčiuose; 

35.4. Ūkinių gyvūnų produktyvumo tyrimų ir (arba) genetinio vertinimo vykdytojų nurodyti 

šių nuostatų 25 punkte, 22.1, 22.2, 23.3.4, 23.4–23.8, 23.12, 23.13, 23.19, 24.1–24.7, 24.9, 24.10, 

28.1–28.5.1, 30.30, 33.2, 33.9–33.31, 34.1–34.4 ir 34.6.1–34.6.15 papunkčiuose; 

35.5. iš veisimo organizacijų, nurodyti šių nuostatų 23.2, 27.1−27.12, 28.1– 28.5, 29.18–

29.24, 29.26.1–29.26.3, 29.28, 30.4, 30.17–30.29, 31.4, 31.11–31.18, 32.1–32.12 ir 33.4–33.8  

papunkčiuose; 

35.6. iš Mėsos kokybės laboratorijos, nurodyti šių nuostatų 28.5.2, 30.30.1.10–30.30.1.20 ir 

34.6.16 papunktyje; 

35.7. iš laboratorijos, kuri atlieka tiriamųjų gyvūnų pieno sudėties ir kokybės tyrimus, 

nurodyti šių nuostatų 24.8 papunktyje; 



23 
 

35.8. Centro atlikto pieninių galvijų genetinio vertinimo BLUP metodu rezultatai, nurodyti šių 

nuostatų 23.1 papunktyje;  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

35.9. Centro atlikto kiaulių genetinio vertinimo BLUP metodu rezultatai, nurodyti šių 

nuostatų 34.5 papunktyje;  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

35.10. Centro atlikto veislinių kiaulių įvertinimo duomenys, nurodyti šių nuostatų 34.1−34.3 

papunkčiuose;  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

35.11. Centro atliktų produktyvumo tyrimų apskaičiuoti duomenys, nurodyti šių nuostatų 

23.16–23.18 papunkčiuose ir 26 punkte.  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

IV SKYRIUS 

ŪGVIS FUNKCINĖ STRUKTŪRA 
 

36. ŪGVIS funkcinę struktūrą sudaro: 

36.1. ŪGVIS administravimo posistemis, skirtas administruoti fizinių asmenų ir ŪGVIS 

valdytojo ir tvarkytojo darbuotojų įgaliojimams ir teisėms; 

36.2. Pieninių galvijų veislininkystės posistemis, kurio funkcijos − įvesti, kaupti, apdoroti, 

sisteminti, saugoti ir kitaip tvarkyti veislinių pieninių galvijų kilmės, produktyvumo, vertinimo 

duomenis; 

36.3. Mėsinių galvijų veislininkystės posistemis, kurio funkcijos − įvesti, kaupti, apdoroti, 

sisteminti, saugoti ir kitaip tvarkyti veislinių mėsinių galvijų kilmės, produktyvumo, vertinimo 

duomenis; 

36.4. Arklių veislininkystės posistemis, kurio funkcijos − įvesti, kaupti, apdoroti, sisteminti, 

saugoti ir kitaip tvarkyti veislinių arklių kilmės, vertinimo duomenis; 

36.5. Avių veislininkystės posistemis, kurio funkcijos − įvesti, kaupti, apdoroti, sisteminti, 

saugoti ir kitaip tvarkyti veislinių avių kilmės, produktyvumo, vertinimo duomenis; 

36.6. Ožkų veislininkystės posistemis, kurio funkcijos − įvesti, kaupti, apdoroti, sisteminti, 

saugoti ir kitaip tvarkyti veislinių ožkų kilmės, produktyvumo, vertinimo duomenis; 

36.7. Kiaulių veislininkystės posistemis, kurio funkcijos − įvesti, kaupti, apdoroti, sisteminti, 

saugoti ir kitaip tvarkyti veislinių kiaulių kilmės, produktyvumo, vertinimo duomenis.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1


24 
 

 

V SKYRIUS 

ŪGVIS DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 
 

37. ŪGVIS duomenys yra vieši, išskyrus asmens duomenis, ir teikiami institucijoms, kitiems 

juridiniams ir fiziniams asmenims (duomenų gavėjams) teisės aktų nustatyta tvarka. Asmens 

duomenys teikiami vadovaujantis Reglamentu (ES) Nr. 2016/679, Asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymu ir šiais nuostatais. 

38. ŪGVIS tvarkytojas ŪGVIS duomenis teikia automatiniu būdu elektroninių ryšių tinklais.  

39. ŪGVIS tvarkytojas duomenis teikia šiomis formomis: 

39.1. raštu, žodžiu ir (arba) elektroniniu ryšiu. Teikiant šią informaciją turi būti užtikrintos 

tinkamos organizacinės ir techninės duomenų saugumo priemonės, skirtos duomenims nuo 

atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet kokio kitokio neteisėto 

tvarkymo apsaugoti; 

39.2. peržiūra leidžiamosios kreipties būdu internetu. 

40. Europos Sąjungos valstybių narių ir (arba) Europos ekonominės erdvės valstybių, trečiųjų 

šalių fiziniams ir juridiniams, juridinio asmens statuso neturintiems subjektams, jų filialams ir 

atstovybėms ŪGVIS duomenys ir informacija teikiami Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo nustatyta tvarka. Asmens duomenys teikiami vadovaujantis Reglamentu (ES) Nr. 

2016/679, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir šiais nuostatais. 

41. ŪGVIS duomenų teikimas gali būti apribotas Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo nustatyta tvarka. 

42. ŪGVIS duomenys ir asmens duomenys teikiami pagal duomenų teikimo sutartis 

(daugkartinio teikimo atvejais) arba pagal duomenų gavėjo prašymą (vienkartinio teikimo atvejais). 

Kai duomenys teikiami pagal duomenų gavėjo prašymą, prašyme turi būti nurodytas (-i) asmens 

duomenų gavimo ir kitokio tvarkymo tikslas (-ai), teikiamų duomenų apimtis ir teisinis (-iai) 

duomenų gavimo pagrindas (-ai). Duomenų gavėjas (vienkartinio teikimo atveju) pateikia prašymą 

raštu ar el. paštu, sudarydamas galimybę tinkamai jį identifikuoti, ŪGVIS tvarkytojui dėl asmens 

duomenų teikimo. Centras, išnagrinėjęs pateiktą prašymą, per 10 darbo dienų raštu ar el. paštu 

informuoja duomenų gavėją apie priimtą sprendimą. Jeigu prašymas neatitinka nustatytų 

reikalavimų, Centras informuoja duomenų gavėją apie reikalavimą patikslinti prašymą. 

Daugkartinio teikimo atveju duomenys teikiami pagal Centro ir duomenų gavėjo sudarytą duomenų 

teikimo sutartį, kurioje nurodoma prašomų duomenų apimtis, jų teikimo ir gavimo teisinis (-iai) 

pagrindas (-ai), gavimo ir kitokio tvarkymo tikslas (-ai), teikimo būdas, teikiamų duomenų 

formatas, teikimo terminai, informavimo apie klaidų ištaisymą tvarka ir terminai, sutarties keitimo 



25 
 

tvarka. Duomenų teikimo būdas derinamas su ŪGVIS duomenų gavėjais ir gali būti keičiamas tik 

abipusiu Centro ir ŪGVIS duomenų gavėjo susitarimu. ŪGVIS duomenų gavėjas, gaunantis 

ŪGVIS duomenis (įskaitant asmens duomenis) pagal duomenų teikimo sutartį arba prašymą, gautus 

duomenis privalo naudoti ir kitaip tvarkyti tik tokia tvarka ir tik tokiu tikslu (-ais), kaip apibrėžta 

duomenų teikimo sutartyje arba prašyme vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 2016/679 

reikalavimais.  

Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

43. ŪGVIS tvarkytojo interneto svetainėje www.vic.lt pateikiama informacija apie ŪGVIS 

tikslus, ŪGVIS tvarkytoją ir ŪGVIS tvarkymą, duomenų teikėjų teises susipažinti su ŪGVIS 

tvarkomais jų duomenimis, neteisingų, netikslių ar neišsamių ŪGVIS duomenų ištaisymo tvarką, 

ŪGVIS duomenų teikėjus, ŪGVIS duomenų gavėjus, skelbiami vieši nuasmeninti ir apibendrinti 

duomenys, reikalingi užtikrinant institucijos veiklos viešumą, taip pat dėl kurių dažniausiai kreipiasi 

asmenys. 

44. ŪGVIS asmens duomenys tvarkomis vadovaujantis Reglamentu (ES) Nr. 2016/679, 

Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.   

45. Fiziniams ir juridiniams asmenims, sudariusiems ŪGVIS duomenų teikimo sutartis, 

ŪGVIS duomenys teikiami automatiškai. 

46. ŪGVIS duomenys ir informacija teikiami neatlygintinai. 

47. Kiekvienas asmuo, kurio duomenys įrašyti ŪGVIS, pateikęs prašymą ir asmens tapatybės 

patvirtinimo dokumentą, arba teisės aktų nustatyta tvarka elektroninėmis priemonėmis, kurios 

leidžia tinkamai atpažinti asmenį, patvirtinęs savo asmens tapatybę, turi teisę susipažinti su ŪGVIS 

tvarkomais savo duomenimis. Kiekvienas asmuo, kurio duomenys įrašyti ŪGVIS, duomenų 

gavėjas, registro ar kitos valstybės informacinės sistemos tvarkytojas ir kiti asmenys turi teisę 

reikalauti, kad būtų ištaisyti klaidingi, netikslūs, papildyti neišsamūs, pašalinti nereikalingi arba 

neteisėtai surinkti duomenys. ŪGVIS tvarkytojas privalo per 5 (penkias) darbo dienas nuo 

reikalavimo ir jame nurodytų faktų patvirtinimo dokumentų gavimo nurodytus netikslumus ištaisyti 

ir apie tai informuoti to reikalavusį asmenį ir patikslintus duomenis neatlygintinai perduoti 

duomenų gavėjams, susijusių registrų ir (arba) valstybės informacinių sistemų tvarkytojams.  

48. ŪGVIS duomenys ir informacija teikiami tokio turinio ir formato, kokios jie yra ŪGVIS 

tvarkytojo duomenų bazėje ir kurių nereikia papildomai apdoroti. Jeigu perduodamų ŪGVIS 

duomenų turinys ar formatas neatitinka prašančiojo registro ar valstybės informacinės sistemos 

tvarkytojo poreikių arba prašantysis registro ar valstybės informacinės sistemos tvarkytojas neturi 

techninių galimybių reikiamai apdoroti gautų ŪGVIS duomenų, taip pat, jeigu nėra galimybės 

perduoti reikalingų duomenų dėl sąsajų nebuvimo, ŪGVIS tvarkytojas Lietuvos Respublikos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1


26 
 

Vyriausybės nustatyta tvarka sukuria priemones, reikalingas prašomam ŪGVIS duomenų formatui 

ar turiniui parengti ir (arba) apdoroti. Šių priemonių sukūrimo sąnaudų tinkamumą ir pagrįstumą 

vertina Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija ir šios priemonės finansuojamos iš 

valstybės biudžeto arba Europos Sąjungos lėšų nustatyta tvarka. 

49. ŪGVIS sudaryti dokumentų rinkiniai teikiami pakartotinai panaudoti bei publikuojami, 

vadovaujantis Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo nuostatomis. 

50. Kai atsisakoma teikti ŪGVIS duomenis ar informaciją, asmeniui, pateikusiam prašymą 

juos (ją) gauti, raštu arba elektroninių ryšių priemonėmis per 10 darbo dienų pranešama apie priimtą 

motyvuotą sprendimą atsisakyti tenkinti jo prašymą ir tokio sprendimo apskundimo tvarką. 

Sprendimas atsisakyti teikti ŪGVIS duomenis gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir terminais. 

51. Informacijos ir duomenų gavėjas negali jų (įskaitant ir asmens duomenis) naudoti kitam 

tikslui, negu yra nustatyta duomenų ar informacijos teikimo sutartyje arba prašyme, vadovaujantis 

teisės aktuose nustatytais reikalavimais. 

 

VI SKYRIUS 

ŪGVIS DUOMENŲ SAUGA  

 

52. Už ŪGVIS duomenų saugą pagal kompetenciją atsako ŪGVIS valdytoja ir ŪGVIS 

tvarkytojas. 

53. ŪGVIS duomenų sauga užtikrinama vadovaujantis: 

53.1. Reglamentu (ES) Nr. 2016/679; 

53.2. Kibernetinio saugumo įstatymu; 

53.3. Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymu; 

53.4. Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu; 

53.5. Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų aprašu; 

53.6. Organizacinių ir techninių kibernetinio saugumo reikalavimų, taikomų kibernetinio 

saugumo subjektams, aprašu; 

53.7. Registro valdytojos tvirtinamais duomenų saugos nuostatais, kurie rengiami, derinami ir 

tvirtinami Saugos dokumentų turinio gairių aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 716 „Dėl Bendrųjų elektroninės informacijos saugos reikalavimų 

aprašo, Saugos dokumentų turinio gairių aprašo ir Elektroninės informacijos, sudarančios valstybės 

informacinius išteklius, svarbos įvertinimo ir valstybės informacinių sistemų, registrų ir kitų 

informacinių sistemų klasifikavimo gairių aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka;  

Papunkčio pakeitimai: 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1


27 
 

53.8. Lietuvos standartais ISO/IEC 27002 „Informacinės technologijos. Saugumo metodai. 

Informacijos saugumo kontrolės priemonių praktikos nuostatai“ ir ISO/IEC 27001 „Informacinės 

technologijos. Saugumo metodai. Informacijos saugumo valdymo sistemos. Reikalavimai“, kitais 

Lietuvos ir tarptautiniais „Informacijos technologijos. Saugumo metodai“ grupės standartais, 

nustatančiais elektroninės informacijos saugos valdymą; 

53.9. kitais teisės aktais, reglamentuojančiais saugų elektroninės informacijos tvarkymą, 

saugojimą ir sunaikinimą. 

54. ŪGVIS valdytoja organizuoja ir užtikrina ŪGVIS asmens duomenų saugą vadovaudamasi 

Reglamentu (ES) 2016/679. 

55. Saugant ir kitaip tvarkant ŪGVIS duomenis turi būti įgyvendintos duomenų saugos 

organizacinės ir techninės priemonės, skirtos ŪGVIS duomenų konfidencialumui, prieinamumui 

teisėtam ŪGVIS tvarkytojui, vientisumui ir autentiškumui užtikrinti bei apsaugoti nuo atsitiktinio 

ar neteisėto sunaikinimo, naudojimo, atskleidimo, taip pat bet kokio kito neteisėto tvarkymo. 

Minėtos priemonės turi užtikrinti tokio lygio saugumą, kuris atitiktų saugotinų ŪGVIS duomenų 

pobūdį. 

56. ŪGVIS tvarkomi asmens duomenys naudojami tik tiek, kiek reikalinga ŪGVIS tikslams 

pasiekti vadovaujantis Reglamentu (ES) Nr. 2016/679. 

57. ŪGVIS duomenų gavėjai, atsakingi už ŪGVIS asmens duomenų tvarkymą, privalo 

saugoti asmens duomenų paslaptį, jeigu šie asmens duomenys neskirti skelbti viešai. Ši pareiga 

galioja perėjus dirbti į kitas pareigas arba pasibaigus darbo ar kitiems sutartiniams santykiams. Šie 

asmenys turi pasirašyti konfidencialumo pasižadėjimus, kad saugos asmens duomenų paslaptį ir 

nepažeis Reglamento (ES) Nr. 2016/679 reikalavimų. Už neteisėtą ŪGVIS duomenų tvarkymą šie 

asmenys atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

58. Nuostatų 21 punkte nurodyti pareiškėjų asmens duomenys ŪGVIS duomenų bazėje 

saugomi, kol pareiškėjas ŪGVIS turi užregistruotų veislinių gyvūnų. Pareiškėjui ŪGVIS duomenų 

bazėje savo vardu ilgiau kaip 3 metus nebeturint užregistruotų veislinių gyvūnų, nuo to momento 

asmens duomenys saugomi ŪGVIS duomenų bazės archyve 5 (penkerius) metus. Pasibaigus 

saugojimo terminui asmens duomenys iš ŪGVIS ištrinami. Kitų Nuostatų 21 punkte, 29.28.5.4 ir 

29.28.6.2 papunkčiuose nurodytų asmenų duomenys ŪGVIS duomenų bazėje saugomi, kol 

asmenys teikia duomenis į ŪGVIS ar užsiima veikla, su kuria susiję duomenys saugomi ŪGVIS. 

Informavus, kad asmuo duomenų nebeteiks ar nebevykdys veiklos, nuo to momento šio asmens 

duomenys saugomi ŪGVIS duomenų bazės archyve 5 (penkerius) metus. Pasibaigus saugojimo 

terminui asmens duomenys iš ŪGVIS ištrinami.  

59. Duomenys apie gyvūnus kaupiami neterminuotai. 

60. ŪGVIS priskiriama prie svarbių valstybės informacinių išteklių.  



28 
 

Papildyta punktu: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

VII SKYRIUS 

ŪGVIS FINANSAVIMAS  

 

61.  ŪGVIS kūrimas, tvarkymas ir priežiūra finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšų. 

Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

VIII SKYRIUS 

ŪGVIS MODERNIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS  

 

62. ŪGVIS modernizuojama ar likviduojama vadovaujantis Valstybės informacinių išteklių 

valdymo įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais informacinių sistemų steigimą, kūrimą, 

modernizavimą ir likvidavimą, Likviduojamos ŪGVIS duomenys perduodami kitai informacinei 

sistemai, valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta 

tvarka. 

Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

IX SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

63. Duomenų subjektų teisės yra įgyvendinamos vadovaujantis Reglamentu (ES) Nr. 

2016/679, Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir Duomenų subjekto teisių įgyvendinimo 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijoje taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2018 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. 3D-774 „Dėl Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento įgyvendinimo“. 

Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 

 

_________________ 

 
 
Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-360, 2017-05-25, paskelbta TAR 2017-05-29, i. k. 2017-08927 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 3D-946 „Dėl Gyvulių veislininkystės 
informacinės sistemos nuostatų ir gyvulių veislininkystės informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų 
patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-244, 2022-04-12, paskelbta TAR 2022-04-12, i. k. 2022-07579 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4387641041d711e7b66ae890e1368363
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=54305880ba4f11ec8d9390588bf2de65


29 
 

Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 3D-946 „Dėl Gyvulių veislininkystės 
informacinės sistemos nuostatų ir Gyvulių veislininkystės informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų 
patvirtinimo“ pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-620, 2022-10-19, paskelbta TAR 2022-10-19, i. k. 2022-21125 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 3D-946 „Dėl Ūkinių gyvūnų veislininkystės 
informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-212, 2023-04-04, paskelbta TAR 2023-04-04, i. k. 2023-06335 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 3D-946 „Dėl Ūkinių gyvūnų veislininkystės 
informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-334, 2024-04-24, paskelbta TAR 2024-04-24, i. k. 2024-07458 
Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 3D-946 „Dėl Ūkinių gyvūnų veislininkystės 
informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7cb620104f7211edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a484d510d2ac11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b105c130022311efbcbfb318996800a8

